



## **§ 37 - Externremiss av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar** (23KOT23)

### **Ärendebeskrivning**

EU:s direktiv om mottagningsanordningar i hamn för avlämning av avfall från fartyg har ersatts av ett nytt direktiv. Detta direktiv måste införlivas i svensk rätt, vilket sker i lagen (1980:424) om åtgärder mot förorening från fartyg, förordningen (1980:789) om åtgärder mot förorening från fartyg och i Transportstyrelsens föreskrifter. Föreskriftsförslaget planeras träda i kraft den 1 maj 2023.

Nytrycket innebär i huvudsak tydliggörande att mottagningsanordningar för avfall ska vara funktionella och av tillräcklig kapacitet samt att det ges möjlighet att ta ut avgift för mottagning av toalettavfall från fritidsbåtar. Vidare tydliggörs administrativa regler för plan för mottagningsanordningar samt att det införs krav på säkerhetsåtgärder för att förhindra att avfall vid avlämning och mottagning kommer ut i vattnet eller på land.

Askersunds kommun har beretts möjlighet att yttra sig över Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar. Föreslagen förändring innebär för Askersunds kommun behov av vissa komplettering av sophantering vid kommunens brygganläggningar för att minska olägenheter, besvär för båtägare och minska risk för nedskräpning samt förtydligande av hamnplan. Hamnplanen ska innefatta hela förloppet från mottagande av avfall och fekalier, hantering och bortförsl, underhåll av anläggningar som tar emot stationer, samt händelse av miljöolycka.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse - yttrande avfallshantering från fritidsbåtar

Externremiss av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar

Remissmissiv - Förslag till Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 20XX:XX) om mottagning av avfall från fritidsbåtar

Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar

Konsekvensutredning av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2023:XX) om mottagning av avfall från fritidsbåtar – nytryck

### **Beslut**

1. Kultur- och tekniknämndens arbetsutskott har inget att erinra avseende förslag till revidering av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd om mottagning av avfall från fritidsbåtar.
2. Paragrafen justeras omedelbart.

Justerare signatur	Utdragsbestyrkande
--------------------	--------------------



\_\_\_\_\_  
Expedieras till  
Regeringskansliet  
Tekniska förvaltningen  
*-Paragrafen är justerad-*

Justerare signatur

Utdragsbestyrkande